
 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Via Roma 69 - Provincia di Sassari 

C.F. 00237220900 - Tel. 079\7998135 – fax 079\799288 
e-mail: finanze@comune.anela.ss.it - pec: ufficioragioneria@pec.comune.anela.ss.it 

 

Pag.1 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Determinazione n°24 
del 13.07.2015 

Oggetto: 
Liquidazione indennità di fine mandato amministrativo al Sindaco in carica legislativa 
periodo dal 01.06.2010 al 31.05.2015  

 
L’anno duemilaquindici, il giorno tredici del mese di luglio alle ore 10.30, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti:   
•  il bilancio di previsione per l'anno 2015 ; 
• l’art.107 in combinato disposto con l’art.109 comma 2 del D.Lgs. n° 267/2000; 
• il decreto del Commissario Straordinario n°3 del 10.06.2015 di attribuzione della responsabilità del servizio finanziario; 
• l’art 82,lett.f) del D.Lgs 267/2000 che prevede, a fine mandato l’integrazione dell’indennità di funzione dei Sindaci con 

una somma pari ad una indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato; 
• l’articolo 10 del Decreto n. 119 del 04 aprile 2000,nonché la circolare n.5 del 5 giugno 2000 entrambi emanati dal 

Ministero dell’Interno con i quali si stabilisce che l’indennità di fine mandato va commisurata al compenso 
effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione proporzionale per i periodi inferiori all’anno; 

• la legge n°265 del 03.08.1999, art.23; 
• il D.lgs. n°267 del 18.08.2000, art. 82; 
• il regolamento di contabilità e lo Statuto dell’Ente; 
CONSIDERATO che come base di calcolo dell’indennità di fine mandato, il riferimento è quello relativo all’ultima mensilità 
dell’indennità di funzione determinata in base alla tab.A del Decreto n. 119/2000, senza il dimezzamento stabilito dal I° 
comma dell’art.82 del D.lgs 267/2000 per l’indennità di funzione per i lavoratori dipendenti che non sono stati collocati in 
aspettativa non retribuita; 
• che il Sindaco Dettori dr Giovanni è rimasto in carica per cinque anni interi con decorrenza 01.06.2010 e fino al 

31.05.2015; 
che l’importo dell’indennità di fine mandato dovuta al Sindaco per il periodo sopra indicato ammonta ad € 6.778,50; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dell’indennità di cui in oggetto;  
 

DETERMINA 

di prendere atto di quanto specificato in premessa; 

di liquidare al Sindaco Dettori dr Giovanni  in carica durante la legislatura 2010/2015, l’indennità di fine mandato amministrativo,  
quantificata in € 6.778,50; 

di imputare la relativa spesa sull’intervento 10101003, cap.1001; 

di trasmettere la presente all’ufficio competente per la pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente nel rispetto di quanto stabilito 
dall’art. 18 del D.L. 83/2012 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013; 
 
 
Si attesta la regolarità del presente atto e la correttezza dei dati in esso contenuti. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Sale Francesco 

 
 
Ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. n°267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Soro Sebastiano 

 
 

 


